

EXTRATO DA ATA RP Nº 003/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: CORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE PORANGATU, representada pelo seu Titular, ANGELO MARCOS DE SOUZA.

OBJETO: Registro de Preços para futura(s) e eventual(is) aquisição de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025

ATA RP Nº 003/2025 - A Lote: 01 – PANIFICADOS – Cota Reservada FORNECEDOR: CASA DE CARNES LIMA LTDA CNPJ: 60.186.869/0001-02						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Pão careca	Arte Trigo	KG	200	24,84	4.968,00
02	Pão francês	Arte Trigo	KG	300	20,98	6.294,00
03	Pão mandi	Arte Trigo	KG	200	25,69	5.138,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 16.400,00

ATA RP Nº 001/2025 - A Lote: 02 – AÇOUGUE – Cota reservada FORNECEDOR: CASA DE CARNES LIMA LTDA CNPJ: 60.186.869/0001-02						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Bacon	Bonfrigo	KG	60	34,40	2.064,00
02	Calabresa	Fonfrigo	KG	80	26,48	2.118,40
03	Carne bovina, acém	Frigoiás	KG	260	30,30	7.878,00
04	Carne bovina, músculo	Frigoiás	KG	80	29,97	2.397,60
05	Carne bovina, paleta seca	Frigoiás	KG	80	34,81	2.784,80
06	Carne suína, lombo	Frigoiás	KG	60	27,20	1.632,00

07	Carne de aves, frango inteiro	Superfrango	KG	260	13,05	3.393,00
08	Linguiça mista	Bonfrigo	KG	80	17,20	1.376,00
09	Carne de aves, peito de frango sem pele e sem osso	Superfrango	KG	200	23,18	4.636,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02						R\$ 28.279,80

ATA RP Nº 003/2025 - A Lote: 03 – SECOS E MOLHADOS – Cota reservada FORNECEDOR: CASA DE CARNES LIMA LTDA CNPJ: 60.186.869/0001-02						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Açúcar cristal	Hiperclaro	Pct 2kg	280	8,86	2.480,80
02	Amido de milho	Amafil	KG	20	10,35	207,00
03	Arroz agulhinha, tipo 1	Nossa Casa	Pct 5kg	340	28,62	9.730,80
04	Batata palha tradicional	Uau Chips	KG	36	29,60	1.065,60
05	Creme de leite tradicional	Triângulo	KG	100	19,64	1.964,00
06	Extrato de tomate tradicional	Sófruta	KG	80	14,76	1.180,80
07	Farinha de trigo	Sotrigo	KG	180	5,38	968,40
08	Feijão carioca tipo 1	Do João	KG	180	7,99	1.438,20
09	Feijão preto tipo 1	Do João	KG	60	10,37	622,20
10	Fermento químico	Pó Royal	Emb. 100g	60	6,80	408,00
11	Fubá de milho	Pachá	Emb. 500g	100	3,84	384,00
12	Granola tradicional	Naturale	Emb. 500g	20	19,10	382,00

13	Leite integral	Italac	L	300	6,00	1.800,00
14	Macarrão parafuso	Sotrigo	Emb. 500g	300	5,07	1.521,00
15	Margarina com sal	Delícia	KG	80	16,55	1.324,00
16	Milho verde em conserva	Sófruta	KG	80	21,17	1.693,60
17	Óleo de cozinha	Comigo	Lt	260	7,89	2.051,40
18	Orégano	Rei dos Condimentos	KG	4	15,21	60,84
19	Ovos	Josidith	DZ	160	11,10	1.776,00
20	Polpa de frutas congelada sabores diversos	Fruitbelo	KG	180	28,61	5.149,80
21	Queijo muçarela	Boua	KG	60	43,79	2.627,40
22	Queijo meia cura	JM Queijos	KG	20	42,03	840,60
23	Sal refinado	Master	KG	40	3,04	121,60
TOTAL DO LOTE 03						R\$ 39.798,04

ATA RP Nº 003/2025 - A Lote: 04 – HORTIFRUTI – Cota reservada FORNECEDOR: CASA DE CARNES LIMA LTDA CNPJ: 60.186.869/0001-02						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Abóbora cabotiá	Ceasa	KG	60	6,08	364,80
02	Acelga	Ceasa	KG	40	8,23	329,20
03	Alho	Ceasa	KG	40	28,49	1.139,60
04	Banana prata	Ceasa	KG	200	5,74	1.148,00
05	Batata inglesa	Ceasa	KG	100	6,92	692,00

06	Cebola	Ceasa	KG	60	6,26	375,60
07	Cenoura	Ceasa	KG	60	5,95	357,00
08	Laranja pera	Ceasa	KG	200	4,04	808,00
09	Maça fuji	Ceasa	KG	300	13,54	4.062,00
10	Mamão formosa	Ceasa	KG	60	9,76	585,60
11	Mandioca	Ceasa	KG	160	7,02	1.123,20
12	Melancia	Ceasa	KG	500	3,85	1.925,00
13	Pimentão verde	Ceasa	KG	20	11,58	231,60
14	Repolho verde	Ceasa	KG	80	5,60	448,00
15	Tomate longa vida	Ceasa	KG	100	9,35	935,00
16	Vagem	Ceasa	KG	20	20,26	405,20
TOTAL DO LOTE 04						R\$ 14.929,80

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.